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Archeolog z UW na tropie zagadki zdrowych
zębów neandertalczyków

Prawdopodobnie nie dieta, ale odmienna niż u człowieka współczesnego flora bakteryjna
jamy ustnej była przyczyną niskiej zachorowalności na próchnicę u neandertalczyka –
stwierdził dr Arkadiusz Sołtysiak z Instytutu Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego.
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Dotychczas przeważał pogląd, wedle którego neandertalczyk żywił się pokarmami o niskiej
zawartością cukru, co miało spowodować mniejsze zagrożenie próchnicą.

„Neandertalczycy rzadko cierpieli na próchnicę. Do tej pory stwierdzono
jedynie pięć ubytków na około 1300 znalezionych zębów neandertalskich. Było to dotychczas
wyjaśniane jako efekt diety ubogiej w cukier. Ostatnio jednak okazało się, że bliskowschodni
neandertalczycy spożywali sporo pokarmu pochodzenia roślinnego, w tym bogate w cukier daktyle,
które współcześnie są pokarmem bardzo sprzyjającym rozwojowi próchnicy” – wyjaśnia dr Sołtysiak.

Zdaniem dr. Sołtysiaka jest możliwe, że niski poziom próchnicy u neandertalczyków nie wynikała
z diety, tylko z braku we florze bakteryjnej jamy ustnej bakterii Streptococcus mutant i być może
również innych gatunków bakterii powodujących fermentację cukrów i produkujących kwas mlekowy,
który rozpuszcza szkliwo. Badania genetyczne sugerują, że Streptococcus mutans to relatywnie
młody gatunek, który prawdopodobnie pojawił się już po wymarciu neandertalczyków.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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